
 

 

1 
 Istituto Statale Istruzione Superiore 

“LUIGI DE’ MEDICI” 
Via Zabatta, 19 - 80044 - OTTAVIANO (NA) 

Tel. 0815293222 - Fax 0815295420    
E-mail: nais05800r@istruzione.it - nais05800r@pec.istruzione.it 

Cod.Mecc. NAIS05800R - Cod. Fisc. 84007150638 
I.P.S.E.O.A. – sede Centrale - Via Zabatta 19 Ottaviano (NA) - Tel. 0815293222 - Fax 0815295420 

I.P.S.E.O.A. – sede Succ.le- Via Funari – Ottaviano (NA) – Tel. 0815294074 – 0813624604 

I.P.S.E.O.A. – corso Serale – Via Zabatta 19 Ottaviano (NA) - Tel. 0815293222 - Fax 0815295420 

Sede Aggregata – I.P.I.A. - Via C. Peano – Ottaviano (NA) – Tel. 0818278079 

 

PROT. 1369 DEL 21/02/2018 

Agli Atti 

Al Sito Web 

CUP: J89G17000760007 

 

Oggetto: Progetto Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di 

inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 

scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento 

formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 Sostegno agli 

studenti caratterizzati da particolari fragilità. Sotto Azione 10.1.1A Interventi per il 

successo scolastico degli studenti -   

10.1.1A-FSEPON-CA-2017-351  - I CARE: ci interessano i nostri ragazzi 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA 

Il Dirigente scolastico 

 VISTO il R. D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm. ii; 

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa”; 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

 VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

 VISTI i seguenti Regolamenti (CE) n. 539/2010 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 16 

giugno 2010 che modifica il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio recante disposizioni 

generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo e sul Fondo di 

Coesione, per quanto riguarda la semplificazione di taluni requisiti e talune disposizioni relative 

alla gestione finanziaria; n. 1080/2006 del 1080/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio 

mailto:nais05800r@istruzione.it
mailto:nais05800r@pec.istruzione.it


 

 

2 
 

del 5 luglio 2006 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; n. 1081/2006 del 

Parlamento europeo e del Consiglio concernente il Fondo Sociale Europeo; n. 1083/2006 del 

Consiglio dell’11 luglio 2006 recante disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale, sul Fondo Sociale Europeo e sul Fondo di Coesione; n. 1828/2006 dell’8 dicembre 

2006 della Commissione che stabilisce modalità di applicazione del regolamento (CE) n. 

1083/2006 del Consiglio recante disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, 

sul Fondo sociale europeo e sul Fondo di coesione; 

 VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al 

disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree 

a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 

formativa. Azione 10.1.1 Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. Sotto 

Azione 10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli studenti; 

 VISTA la nota del MIUR, prot. n. AOODGEFID/26418 del 26 giugno 2017 con cui la 

proposta formativa della scuola è stata inserita nella graduatoria delle proposte autorizzate; 

 VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID 28607 del 13/07/2017 ad 

oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 

16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle 

scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento 

formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di 

sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. Autorizzazione progetti; 

 VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di formale assunzione nel Programma annuale 

2017 del Progetto 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-35 -I CARE: ci interessano i nostri ragazzi; 

 RAVVISATA la necessità di attivare le procedure necessarie all’individuazione di figure 

professionali interne all’Istituzione Scolastica come previste dal progetto 10.1.1A-FSEPON-

CA-2017-351 - I CARE: ci interessano i nostri ragazzi 

 VISTA la delibera del Collegio dei Docenti; 

 VISTA la delibera del Consiglio di Istituto riguardo i criteri per la selezione delle figure interne; 

 CONSIDERATO che qualsiasi incarico deve avvenire nel rispetto dei principi di trasparenza e 

parità di trattamento;  

 VISTE le norme stabilite con particolare riferimento al reperimento di figure dell’Area 

Organizzativa-gestionale; 

 VISTO il verbale del Gruppo Operativo; 

 

DISPONE 

la pubblicazione in data odierna all’albo della Scuola delle graduatorie per la selezione del 

personale esperto da utilizzare nell’espletamento del progetto PON 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-

351  - I CARE: ci interessano i nostri ragazzi. 

Eventuali reclami o richieste di rettifica delle predette graduatorie, derivanti da errori materiali, 

devono pervenire entro 5 giorni dalla data di pubblicazione della presente. 

Superato tale termine, le stesse si intendono definitivamente approvate. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Ing.  Vincenzo Falco 
Firma autografa omessa 

ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. n. 39/1993 



Incarichi di 

monitoragg

io e 

valutazione

2
Per ogni 

progetto 
1

Per ogni 

progetto 
1

Per ogni 

progetto 
0,5

Per ogni 

incarico 

superiore a 

6 mesi

1

Laurea 

specifica / 

diploma 

specifico

10

Per ogni 

corso di 

aggiornamen

to

0,5
Corsi 

annuali 
1

Per ogni 

incarico
1

Laurea  / 

diploma 

attinente

5
Corsi 

biennali
2

Pubblicazioni a stampa 

riguardanti il lavoro 

specifico da svolgere

Prodotti multimediali, 

software, produzione di 

siti web, corredati da 

opportuna certificazione 

riguardanti il lavoro da 

svolgere

Ricerche che riguardano 

il lavoro da svolgere

Altri lavori originali, 

che riguardano il lavoro 

da svolgere

TITOLI SCIENTIFICI  (MAX 15 PUNTI)

L M N O

Titolo specifico per 

l'attività da svolgere

Corsi di aggiornamento 

per l'ambito per cui si 

concorre

Titoli di 

specializzazione, 

master, ovvero di 

perfezionamento 

conseguiti in corsi post 

universatari di durata 

annuale e/o biennale e 

titoli di dottore in 

ricerca

Borse di studio in Italia 

o all'Estero in materia di

ricerca riferita ai servizi 

di documentazione, 

aggiornamento, 

informazione in campo 

pedagogico-didattico, 

sperimentazione in 

campo educativo riferito 

all'attività specifica

max  P 10 max   P 10 max  P 10 max   P 5

TITOLI CULTURALI  (MAX 35 PUNTI)

F G H I

Incarichi di 

monitoraggio e 

valutazione assegnati 

dalla amministrazione 

scolastica su tematiche 

connesse all'attività di 

cui all'avviso di 

selezione (PON) 

(Si valutano i progetti 

PON degli ultimi TRE 

anni)

Attività di 

progettazione, ricerca, 

sperimentazione, 

monitoraggio e 

valutazione relative ai 

progetti promossi da 

Enti Pubblici competenti 

in materia di istruzione e 

formazione 

(Si valutano i progetti 

degli ultimi TRE anni)

Attività  di monitoraggio 

e valutazione 

nell'ambito di progetti 

promossi da Enti 

Pubblici competenti in 

materia di istruzione e 

formazione 

(Si valutano tutti i 

progetti, tranne i PON, 

degli ultimi TRE anni)

Attività di esperto 

nell'ambito di progetti 

promossi da Enti 

Pubblici competenti in 

materia di istruzione e 

formazione 

(Si valutano i progetti 

degli ultimi TRE anni)

Attività di insegnamento 

presso le istituzioni 

scolastiche e/o centri di 

formazione

max   P 14 max   P 12 max   P 12 max   P 6 max   P 6

 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "L. DE MEDICI" OTTAVIANO 

 TABELLA VALUTAZIONE TITOLI VALUTATORE P.O.N 2017/2018 

TITOLI PROFESSIONALE (MAX 50 PUNTI)

A B C D E



Monografie 1
Per ogni 

prodotto 
1

Per ogni 

ricerca
1

Per ogni 

titolo
1

Collaborazi

oni
0,5

Collaborazi

oni
0,5

Collaborazi

oni
0,5

Collaborazi

oni
0,5

P 10

Q 10

R 5

S 5

Il Dirigente Scolastico

Prof. Ing. Vincenzo Falco

______________________

PROPOSTA PROGETTUALE

Chiarezza e qualità della proposta progettuale (obiettivi formativi, risultati attesi)

Coerenza del percorso progettuale (articolazione e contenuti, linee metodologiche, modalità di 

valutazione)

Innovatività

Originalità della disseminazione/performance per documentare alle famiglie, in un incontro 

finale e con il coinvolgimento degli alunni partecipanti, il percorso svolto e la sua valenza 

formativa.

max P 5 max P 4 max P 3 max P 3



Docenza 

per ogni 

progetto 

2
Per ogni 

progetto 
1

Per ogni 

progetto 
1

Per ogni 

progetto 
0,5

Per ogni 

incarico 

superiore a 

6 mesi

1

Laurea 

specifica / 

diploma 

specifico

10

Per ogni 

corso di 

aggiornamen

to

0,5
Corsi 

annuali 
1

Per ogni 

incarico
1

Laurea  / 

diploma 

attinente

5
Corsi 

biennali
2

TITOLI SCIENTIFICI  (MAX 15 PUNTI)

L M N O

Titolo specifico per 

l'attività da svolgere

Corsi di aggiornamento 

per l'ambito per cui si 

concorre

Titoli di 

specializzazione, master, 

ovvero di 

perfezionamento 

conseguiti in corsi post 

universatari di durata 

annuale e/o biennale e 

titoli di dottore in 

ricerca

Borse di studio in Italia 

o all'Estero in materia di

ricerca riferita ai servizi 

di documentazione, 

aggiornamento, 

informazione in campo 

pedagogico-didattico, 

sperimentazione in 

campo educativo riferito 

all'attività specifica

max  P 10 max   P 10 max  P 10 max   P 5

TITOLI CULTURALI  (MAX 35 PUNTI)

F G H I

Incarichi in qualità di 

docente esperto 

assegnati dalla 

amministrazione 

scolastica su tematiche 

connesse all'attività di 

cui all’avviso di 

selezione 

(Si valutano i progetti 

PON degli ultimi TRE 

anni) 

Attività di 

progettazione, ricerca, 

sperimentazione, 

monitoraggio e 

valutazione relative ai 

progetti promossi da 

Enti Pubblici 

competenti in materia di 

istruzione e formazione

 (Si valutano i progetti 

degli ultimi  TRE anni)

Attività di docente 

esperto e formatore 

nell'ambito di progetti 

promossi da Enti 

Pubblici competenti in 

materia di istruzione e 

formazione 

(Si valutano tutti i 

progetti, tranne i PON, 

degli ultimi  TRE anni)

Attività di Tutor, E-tutor 

nell'ambito di progetti 

promossi da Enti 

Pubblici competenti in 

materia di istruzione e 

formazione (Si valutano 

i progetti degli ultimi  

TRE anni)

Attività di insegnamento 

presso le istituzioni 

scolastiche e/o centri di 

formazione

max   P 14 max   P 12 max   P 12 max   P 6 max   P 6

 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "L. DE MEDICI" OTTAVIANO 

 TABELLA VALUTAZIONE TITOLI ESPERTI P.O.N 2017/2018 

TITOLI PROFESSIONALE (MAX 50 PUNTI)

A B C D E



Monografie 1
Per ogni 

prodotto 
1

Per ogni 

ricerca
1

Per ogni 

titolo
1

Collaborazi

oni
0,5

Collaborazi

oni
0,5

Collaborazi

oni
0,5

Collaborazi

oni
0,5

P 10

Q 10

R 5

S 5

Prof. Ing. Vincenzo Falco

PROPOSTA PROGETTUALE

Chiarezza e qualità della proposta progettuale (obiettivi formativi, risultati attesi)

Coerenza del percorso progettuale (articolazione e contenuti, linee metodologiche, modalità di 

valutazione)

Innovatività

Originalità della disseminazione/performance per documentare alle famiglie, in un incontro 

finale e con il coinvolgimento degli alunni partecipanti, il percorso svolto e la sua valenza 

formativa.

Il Dirigente Scolastico

max P 5 max P 4 max P 3 max P 3

Pubblicazioni a stampa 

riguardanti il lavoro 

specifico da svolgere

Prodotti multimediali, 

software, produzione di 

siti web, corredati da 

opportuna certificazione 

riguardanti il lavoro da 

svolgere

Ricerche che riguardano 

il lavoro da svolgere

Altri lavori originali, 

che riguardano il lavoro 

da svolgere



Tutoraggio 

per ogni 

progetto 

2
Per ogni 

progetto 
1

Per ogni 

progetto 
1

Per ogni 

progetto 
0,5

Per ogni 

incarico 

superiore a 

6 mesi

1

Laurea 

specifica / 

diploma 

specifico

10

Per ogni 

corso di 

aggiornament

o

0,5
Corsi 

annuali 
1

Per ogni 

incarico
1

Laurea  / 

diploma 

attinente

5
Corsi 

biennali
2

Monografie 1
Per ogni 

prodotto 
1

Per ogni 

ricerca
1

Per ogni 

titolo
1

Collaborazi

oni
0,5

Collaborazi

oni
0,5

Collaborazi

oni
0,5

Collaborazi

oni
0,5

Il Dirigente Scolastico

Prof. Ing. Vincenzo Falco

______________________

max P 5 max P 4 max P 3 max P 3

Pubblicazioni a stampa 

riguardanti il lavoro 

specifico da svolgere

Prodotti multimediali, 

software, produzione di 

siti web, corredati da 

opportuna certificazione 

riguardanti il lavoro da 

svolgere

Ricerche che riguardano 

il lavoro da svolgere

Altri lavori originali, che 

riguardano il lavoro da 

svolgere

max  P 10 max   P 10 max  P 10 max   P 5

TITOLI SCIENTIFICI  (MAX 15 PUNTI)

L M N O

Titolo specifico per 

l'attività da svolgere

Corsi di aggiornamento 

per l'ambito per cui si 

concorre

Titoli di 

specializzazione, master, 

ovvero di 

perfezionamento 

conseguiti in corsi post 

universatari di durata 

annuale e/o biennale e 

titoli di dottore in 

ricerca

Borse di studio in Italia 

o all'Estero in materia di 

ricerca riferita ai servizi 

di documentazione, 

aggiornamento, 

informazione in campo 

pedagogico-didattico, 

sperimentazione in 

campo educativo riferito 

all'attività specifica

TITOLI CULTURALI  (MAX 35 PUNTI)

F G H I

Incarichi assegnati dalla 

amministrazione 

scolastica su tematiche 

connesse all’attività di 

cui all’avviso di 

selezione (tutor PON)

(Si valutano i progetti 

PON degli ultimi TRE 

anni)

Attività di 

progettazione, ricerca, 

sperimentazione, 

monitoraggio e 

valutazione relative ai 

progetti promossi da 

Enti Pubblici competenti 

in materia di istruzione e 

formazione

(Si valutano i progetti 

degli ultimi TRE anni)

Attività di tutor 

nell’ambito di progetti 

promossi da Enti 

Pubblici competenti in 

materia di istruzione e 

formazione 

(Si valutano tutti i 

progetti, tranne i PON, 

degli ultimi TRE anni)

Attività di DOCENZA 

nell’ambito di progetti 

promossi da Enti 

Pubblici competenti in 

materia di istruzione e 

formazione 

(Si valutano i progetti 

degli ultimi TRE anni)

Attività di insegnamento 

presso le istituzioni 

scolastiche e/o centri di 

formazione

max   P 14 max   P 12 max   P 12 max   P 6 max   P 6

 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "L. DE MEDICI" OTTAVIANO 

 TABELLA VALUTAZIONE TITOLI TUTOR P.O.N. 2017/2018 

TITOLI PROFESSIONALE (MAX 50 PUNTI)

A B C D E



Incarichi di 

monitoragg

io e 

valutazione

2,0
Per ogni 

progetto 
1,0

Per ogni 

progetto 
1,0

Per ogni 

progetto 
0,5

Laurea 

specifica / 

diploma 

specifico

10
Corsi 

annuali 
1,0 Monografie 1,0

Per ogni 

prodotto 
1,0

Per ogni 

ricerca
1,0

Per ogni 

ricerca
1,0 10 10 5 5

Laurea  / 

diploma 

attinente

5,0
Corsi 

biennali
2,0

Collaborazi

oni
0,5

Collaborazi

oni
0,5

Collaborazi

oni
0,5

Collaborazi

oni
0,5

NOMINATIVI TOTALE 

SCOGNAMIGLIO IDA 0 12 12 6 6 10 10,0 4 0 3 1 3 3 5 5 3 3 86,0

0,0

0,0

ESPERTO VALUTAZIONE

Il Dirigente Scolastico

Prof. Ing. Vincenzo Falco

_________________________________

max   P 5 max P 5 max P 4 max P 3 max P 3

Per ogni 

incarico 

superiore a 

6 mesi

1,0

Per ogni 

corso di 

aggiorname

nto

0,5
Per ogni 

incarico
1,0

Chiarezza e 

qualità 

della 

proposta 

progettuale

Coerenza 

del 

percorso 

progettuale

Innovatività

Originalità 

della 

disseminazi

one/perfor

mance

S

max   P 14 max   P 12 max   P 12 max   P 6 max   P 6 max  P 10 max   P 10 max  P 10

L M N O P QF G H I R

 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "L. DE MEDICI" OTTAVIANO 

 TABELLA VALUTAZIONE TITOLI VALUTATORE 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-351 - “I CARE: ci interessano i nostri ragazzi”. 

TITOLI PROFESSIONALE (MAX 50 PUNTI) TITOLI CULTURALI  (MAX 35 PUNTI) TITOLI SCIENTIFICI  (MAX 5 PUNTI) PROPOSTA PROGETTUALE (MAX 30 PUNTI)

A B C D E



Docenza 

per ogni 

progetto 

2,0
Per ogni 

progetto 
1,0

Per ogni 

progetto 
1,0

Per ogni 

progetto 
0,5

Laurea 

specifica / 

diploma 

specifico

10
Corsi 

annuali 
1,0 Monografie 1,0

Per ogni 

prodotto 
1,0

Per ogni 

ricerca
1,0

Per ogni 

ricerca
1,0 10 10 5 5

Laurea  / 

diploma 

attinente

5,0
Corsi 

biennali
2,0

Collaborazi

oni
0,5

Collaborazi

oni
0,5

Collaborazi

oni
0,5

Collaborazi

oni
0,5

NOMINATIVI TOTALE 

NUNZIATA MARIA TERESA 0,0 0,0 2,0 2,0 6,0 10,0 4,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 5,0 5,0 58,0

0,0

0,0

0,0

NOMINATIVI TOTALE 

CARILLO LUIGI 0,0 0,0 0,0 0,0 6,0 10,0 1,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 5,0 5,0 47,5

GIAMUNDO CARMINE 0,0 0,0 0,0 0,0 6,0 10,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 5,0 5,0 47,0

0,0

0,0

NOMINATIVI TOTALE 

ESPOSITO RITA 0,0 2,0 0,0 0,0 6,0 10,0 8,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 5,0 5,0 60,0

LA MARCA MICHELINA 0,0 0,0 0,0 0,0 6,0 10,0 3,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 5,0 5,0 51,0

0,0

0,0

NOMINATIVI TOTALE 

ESPOSITO RITA 0,0 2,0 0,0 0,0 6,0 10,0 8,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 5,0 5,0 60,0

0,0

0,0

0,0

NOMINATIVI TOTALE 

DE FRANCESCO ANTONELLA 0,0 0,0 0,0 0,0 6,0 10,0 3,0 6,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 5,0 5,0 55,0

MATRONE CAMILLO 0,0 2,0 3,0 0,0 6,0 10,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 5,0 5,0 55,0

0,0

0,0

NOMINATIVI TOTALE 

NUNZIATA ANTONIO 1962 0,0 0,0 3,0 2,5 6,0 10,0 2,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 5,0 5,0 54,0

TECCHIA SALVATORE 0,0 12,0 6,0 3,0 6,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 5,0 5,0 67,0

0,0

0,0

NOMINATIVI TOTALE 

GIUGLIANO PASQUALE 0,0 5,0 4,0 2,0 6,0 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 5,0 5,0 57,0

0,0

0,0

0,0

NOMINATIVI TOTALE 

0,0

0,0

0,0

0,0

MODULO "PALLAVOLO CHE PASSIONE!"

MODULO "ENGLISH MY LOVE- 1 EDIZIONE"

MODULO "ENGLISH MY LOVE- 2 EDIZIONE"

MODULO "LABORATORIO CREATIVO DI CUCINA – 1 EDIZIONE "

MODULO "LABORATORIO CREATIVO DI CUCINA – 2 EDIZIONE "

MODULO "ECDL ONE "

MODULO "LINGUA VIVA "

Coerenza 

del 

percorso 

progettuale

Innovativit

à

Originalità 

della 

disseminaz

ione/perfor

mance

MODULO "ANDIAMO A CANESTRO"

max P 3 max P 3

Per ogni 

incarico 

superiore a 

6 mesi

1,0

Per ogni 

corso di 

aggiorname

nto

0,5
Per ogni 

incarico
1,0

max  P 10 max   P 10 max  P 10 max   P 5 max P 5 max P 4

M NA B C D E F

Chiarezza e 

qualità 

della 

proposta 

progettuale

 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "L. DE MEDICI" OTTAVIANO 

 TABELLA VALUTAZIONE TITOLI  ESPERTI 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-351 - “I CARE: ci interessano i nostri ragazzi”. 

TITOLI PROFESSIONALE (MAX 50 PUNTI) TITOLI CULTURALI  (MAX 35 PUNTI) TITOLI SCIENTIFICI  (MAX 5 PUNTI) PROPOSTA PROGETTUALE (MAX 30 PUNTI)

O P Q R S

max   P 14 max   P 12 max   P 12 max   P 6 max   P 6

G H I L



NOMINATIVI TOTALE 

GIUGLIANO PASQUALE 0,0 5,0 4,0 2,0 6,0 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 5,0 5,0 57,0

ROMANO EMMANUELA 0,0 6,0 6,0 2,0 6,0 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 5,0 5,0 70,0

MENNA VINCENZO 0,0 0,0 0,0 0,0 6,0 5,0 2,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 5,0 5,0 44,0

0,0

0,0

_________________________________

Il Dirigente Scolastico

Prof. Ing. Vincenzo Falco

MODULO "GIOCHI DI LOGICA "



Tutoraggio 

per ogni 

progetto 

2,0
Per ogni 

progetto 
1,0

Per ogni 

progetto 
1,0

Per ogni 

progetto 
0,5

Laurea 

specifica / 

diploma 

specifico

10
Corsi 

annuali 
1,0 Monografie 1,0

Per ogni 

prodotto 
1,0

Per ogni 

ricerca
1,0

Per ogni 

ricerca
1,0

Laurea  / 

diploma 

attinente

5,0
Corsi 

biennali
2,0

Collaborazi

oni
0,5

Collaborazi

oni
0,5

Collaborazi

oni
0,5

Collaborazi

oni
0,5

NOMINATIVI TOTALE 

MENNA VINCENZO 0,0 0,0 0,0 0,0 6,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11,0

PRISCO GIUSEPPINA 0,0 0,0 0,0 0,0 6,0 10,0 4,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,5

LIQUORI VINCENZINA 0,0 0,0 0,0 0,0 6,0 10,0 0,0 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 16,5

0,0

0,0

NOMINATIVI TOTALE 

NUNZIATA MARIA TERESA 0,0 0,0 0,0 12,0 6,0 10,0 4,5 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 35,5

PRISCO GIUSEPPINA 0,0 0,0 0,0 0,0 6,0 10,0 4,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,5

0,0

0,0

NOMINATIVI TOTALE 

COPPOLA CARMELA 0,0 1,0 0,0 0,0 6,0 10,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 19,0

ESPOSITO RITA 0,0 2,0 0,0 0,0 6,0 10,0 8,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30,0

LA MARCA MICHELINA 0,0 0,0 0,0 0,0 6,0 10,0 3,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 21,0

CERULLI MARIA 0,0 0,0 0,0 0,0 6,0 10,0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0

0,0

NOMINATIVI TOTALE 

ESPOSITO RITA 0,0 2,0 0,0 0,0 6,0 10,0 8,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30,0

CERULLI MARIA 0,0 0,0 0,0 0,0 6,0 10,0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0

0,0

0,0

NOMINATIVI TOTALE 

DE FRANCESCO ANTONELLA 0,0 0,0 0,0 0,0 6,0 10,0 3,0 6,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0

AMMATURO PASQUALE 0,0 0,0 4,0 1,0 6,0 10,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 23,0

RICCI GIOVANNA 0,0 0,0 0,0 0,0 6,0 10,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 17,0

AMBROSIO RAFFAELE 0,0 0,0 2,0 0,5 6,0 10,0 2,5 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 23,0

0,0

0,0

MODULO "ENGLISH MY LOVE- 1 EDIZIONE"

MODULO "ENGLISH MY LOVE- 2 EDIZIONE"

MODULO "LABORATORIO CREATIVO DI CUCINA – 1 EDIZIONE "

max P 5 max P 4 max P 3 max P 3

Per ogni 

incarico 

superiore a 

6 mesi

1,0

Per ogni 

corso di 

aggiorname

nto

0,5
Per ogni 

incarico
1,0

MODULO "ANDIAMO A CANESTRO"

MODULO "PALLAVOLO CHE PASSIONE!"

max  P 10 max   P 10 max  P 10 max   P 5

G H I

max   P 14 max   P 12 max   P 12 max  P 6 max   P 6

F

 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "L. DE MEDICI" OTTAVIANO 

 TABELLA VALUTAZIONE TITOLI - TUTOR 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-351 - “I CARE: ci interessano i nostri ragazzi”. 

TITOLI PROFESSIONALE (MAX 50 PUNTI) TITOLI CULTURALI  (MAX 35 PUNTI) TITOLI SCIENTIFICI  (MAX 5 PUNTI)

A B C D E OL M N



NOMINATIVI TOTALE 

AMBROSIO RAFFAELE 0,0 0,0 2,0 0,5 6,0 10,0 2,5 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 23,0

RICCI GIOVANNA 0,0 0,0 0,0 0,0 6,0 10,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 17,0

0,0

NOMINATIVI TOTALE 

AMBROSIO RAFFAELE 0,0 0,0 2,0 0,5 6,0 10,0 2,5 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 23,0

DE FRANCESCO ANTONELLA 0,0 0,0 0,0 0,0 6,0 10,0 3,0 6,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0

0,0

NOMINATIVI TOTALE 

TAMMARO GIOVANNI 0,0 4,0 1,0 6,0 6,0 5,0 10,0 3,0 1,0 0,0 3,0 0,0 0,0 39,0

PELLEGRINO PAOLA 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0

ARPAIA ANNAMARIA 0,0 0,0 1,0 0,0 6,0 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 17,0

IOVINO ANIELLO 0,0 0,0 1,0 0,0 6,0 5,0 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12,5

GUARDATO MICHELE 0,0 0,0 0,0 0,5 6,0 5,0 1,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13,0

CALVANESE VINCENZA 2,0 2,0 1,0 0,0 6,0 5,0 4,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,5

BRINO FRANCESCO GIOVANNI 0,0 0,0 1,0 0,0 6,0 5,0 5,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,5 18,0

GALLO LUISA 0,0 0,0 2,0 0,5 6,0 5,0 6,5 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 21,0

MENNA VINCENZO 0,0 0,0 0,0 0,0 6,0 5,0 2,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14,0

NOMINATIVI TOTALE 

GALLO LUISA 0,0 0,0 2,0 0,5 6,0 5,0 6,5 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 21,0

ESPOSITO RITA 0,0 2,0 0,0 0,0 6,0 10,0 8,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30,0

0,0

0,0

NOMINATIVI TOTALE 

FORNARO ROSALBA 0,0 0,0 2,0 0,5 6,0 5,0 1,5 8,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 23,0

TAMMARO GIOVANNI 0,0 4,0 1,0 6,0 6,0 5,0 10,0 3,0 1,0 0,0 3,0 0,0 0,0 39,0

ROMANO EMMANUELA 0,0 6,0 6,0 2,0 6,0 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 40,0

GALLO LUISA 0,0 0,0 2,0 0,5 6,0 5,0 6,5 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 21,0

GIUGLIANO PASQUALE 0,0 7,0 6,0 4,0 6,0 5,0 10,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 40,0

MENNA VINCENZO 0,0 0,0 0,0 0,0 6,0 5,0 2,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14,0

PELLEGRINO PAOLA 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0

0,0

MODULO "LABORATORIO CREATIVO DI CUCINA – 2 EDIZIONE  - FIGURA AGGIUNTIVA "

Prof. Ing. Vincenzo Falco

_________________________________

MODULO "ECDL ONE "

MODULO "LINGUA VIVA "

MODULO "GIOCHI DI LOGICA "

Il Dirigente Scolastico

MODULO "LABORATORIO CREATIVO DI CUCINA – 2 EDIZIONE "


	PUBBLICAZIONE GRADUATORIA
	falco

